

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI  
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

6b

PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE

CONTRIBUZIONE DI ABITAZIONI PER LAVORAT. AGRICOLI DIPENDENTI NEL COMUNE

di

M E S A G N E

LEGGE 30/12/1960, N.1676 - Esercizio 1969

IMPRESA DI TARO Vito Nicola - Monopoli (Bari)

CONTRATTO N.5294 del 5/2/1970, registrato a Brindisi il 13/2/1970 al

N. 266 Mod.1.-

|                                              |                  |
|----------------------------------------------|------------------|
| - Importo di progetto .....                  | £. 180.000.000.- |
| - Importo a base d'asta .....                | " 140.150.000.-  |
| - Importo al netto del ribasso del 3,59% ..  | " 135.118.615.-  |
| - Importo al netto perizia suppletiva .....  | " 9.245.000.-    |
| - Somme a disposizione dell'Amministrazione" | 35.636.385.-     |

Brindisi, 11 29 GEN. 1971

IL DIRETTORE DEI LAVORI  
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

Visto: IL PRESIDENTE  
(Gr. Off. Con. te U. D. VALLARINO)

II VICE PRESIDENTE



|      |                                                                                     |               |       |              |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|--------------|
| 1/3  | - Scavo a sezione ampia di sban-<br>camento di materie eseguito a<br>mano, ecc.=    |               |       |              |
|      | Sbancamento per sistemazione<br>esterna:                                            |               |       |              |
|      | -Idem sviluppi della sistema-<br>zione esterna                                      | = mc. 277,24  | 990   | 274.467,60   |
| 2/1  | - Scavo a sezione ristretta di<br>materie eseguito a mano, ecc.                     |               |       |              |
|      | Formazione di canalizzazione<br>fognante:                                           |               |       |              |
|      | -Sviluppo idem alla voce tuba-<br>zioni in fibro cemento ripor-<br>tati in seguito: |               |       |              |
|      | ml. 326,00 x 1 <sup>m</sup> ,00 x 1 <sup>m</sup> ,00                                | = mc. 326,00  | 1.320 | 430;320,00   |
| 3/62 | - Ferro omogeneo in opera sagoma<br>to per c.a., ecc.=                              |               |       |              |
|      | Formazione di spezzoni pilastri:                                                    |               |       |              |
|      | PAL.A con portico                                                                   |               |       |              |
|      | Ø 14: 29 x 6 x 3,52 =ml. 612,48                                                     |               |       |              |
|      | PAL.B con portico                                                                   |               |       |              |
|      | Ø 14: 29 x 6 x 3,93 = " 683,82                                                      |               |       |              |
|      | PAL.C con portico                                                                   |               |       |              |
|      | 29 x 6 x 3,36 = " 584,64                                                            |               |       |              |
|      | PAL.C/1 - C/2                                                                       |               |       |              |
|      | Ø 14:2x13 x 6 x 2,91 = " 435,96                                                     |               |       |              |
|      | PAL.C/3 - C/4                                                                       |               |       |              |
|      | 2x13 x 6 x 3,23 = " 503,88                                                          |               |       |              |
|      | PAL.D/1 - D/2                                                                       |               |       |              |
|      | 2x13 x 6 x 3,32 = " 517,92                                                          |               |       |              |
|      | Sommario ml.3.338,70                                                                |               |       |              |
|      | ml.3.338,70 x Kg.1,208                                                              | = Kg.4.033,15 | 150   | 604.972,50   |
|      |                                                                                     | a riportare   |       | 1.309.760,10 |

Riporto

1.309.760,10

4/13 - Muratura tutta tufo intrecciata con carpato palmatico di Trepuzzi, ecc.=

Formazione pareti laterali box dalla testa cordolo a quota forfait:

PAL. A con portico:

ELEMENTO 1:

$2(5,20+1,40)x$

$x 0,45 = mq. 3,42$

$2x0,30x0,25 = " 0,15$

Sono mq. 3,57

ELEMENTO 2:

$(5,20-1,20)x$

$x 0,45 = mq. 1,80$

$(5,20-0,40)x$

$x 0,45 = " 2,16$

$2x0,30x0,25 = " 0,15$

Sono mq. 4,11

Totale Pal.A con port.  $mq. 7,68 x 0,42 = mc. 3,22$

PAL. B con portico:

-Sviluppi idem alla

Pal.A  $mq. 7,68 x 0,39 = " 2,99$

PAL. C con portico:

ELEMENTO 1:

$(5,20-0,40)x$

$x 0,45 = mq. 2,16$

$2x0,30x0,25 = " 0,15$

Sono mq. mq. 2,31

ELEMENTO 2:

$(5,20-1,20)x$

$x 0,45 = mq. 1,80$

riporto mq. 1,80 mq. 2,31

mc. 6,21

1.309.760,10

|               |               |          |          |              |
|---------------|---------------|----------|----------|--------------|
| riporto       | mq. 1,80      | mq. 2,31 | mc. 6,21 | 1.309.760,10 |
| 1,40 x 0,45 = | " 0,63        |          |          |              |
| 2x0,30x0,25 = | <u>" 0,15</u> |          |          |              |

sono mq. 2,58

Totale Pal. C con port. mq. 4,89 x 0,10 = mc. 0,49

PAL. C piccola

(5,20-0,40)x  
 x 0,45 = mq. 2,16  
 0,30 x 0,25 = " 0,07  
 0,70 x 0,25 = " 0,17

sono mq. 2,40 x 0,38 = mc. 0,91

PAL. D piccola

idem sviluppi della  
 palazzina C:

mq. 2,40 x 0,12 = mc. 0,29

PAL. C/2:

2x1,40x0,45 = mq. 1,26  
 2x0,30x0,25 = " 0,15

sono mq. 1,41 x 0,38 = mc. 0,53

PAL. C/3:

2x0,70x0,25 = mq. 0,35

sono mq. 0,35 x 0,08 = mc. 0,03

PAL. C/4 piccola

1,40x0,45 = mq. 0,63  
 (5,20-0,40)x  
 x 0,45 = " 2,16  
 2x0,30x0,25 = " 0,15

sono mq. 2,94 x 0,08 = mc. 0,23

a riportare mc. 8,63

1.309.760,10

Riporto

mc. 8,69

1.309.760,10

PAL. D/2 piccola

Idea sviluppi della

Pal. G/4

$$\underline{\underline{mq. 2,94 \times 0,12 = " 0,35}}$$

Totale

mc. 9,04

8.800

79.552,00

5/52 - Formazione vespaio nei  
box:

n. 24 x 2,10 x 4,90 x 0,50

mc. 123,48

1.760

217.324,80

6/15 - Muratura tutta tufo e  
malta comune retta e  
centinata, ecc. =

Formazione murature pe  
rimetrali dalla testa  
cordolo alla quota for  
fait. -

PAL. A con portico

ELEMENTO 1:

2(7,03-0,80)x

x 0,40 = mq. 4,98

(11,70-1,10)x

x 0,40 = " 4,24

(11,70-0,80)x

x 0,40 = " 4,36

(16,90-0,80)x

x 0,40 = " 2,44

Sommano

mq. 16,02

ELEMENTO 2:

(7,03-1,20)x

x 0,40 = mq. 2,33

(7,03-0,80)x

x 0,40 = " 2,49

(11,70-1,10)x

x 0,40 = " 4,24

a riportare mq. 9,06 mq. 16,02

1.606.636,90

riporto mq. 9,06 mq. 16,02

1.606.636,90

(11,70-0,80)x

x 0,40 = " 4,36

(6,90-0,80)x

x 0,40 = " 2,44

Sommato

mq. 15,86

Totale Pal.A con port. mq. 31,88 x  $0,42^m$  = mc. 13,39

PAL. B con portico

idem sviluppi della

Pal. A:

mq. 31,88 x  $0,39^m$  = mc. 12,43

PAL. C con portico

ELEMENTO 1:

(12,23-1,20)x

x 0,40 = mq. 4,41

(7,03-0,80)x

x 0,40 = " 2,49

(11,70-1,10)x

x 0,40 = " 4,24

(11,70-0,80)x

x 0,40 = " 4,36

(6,90-0,80) x

x 0,40 = " 2,44

Sommato

mq. 17,94

ELEMENTO 2:

(7,03-1,20) x

x 0,40 = mq. 2,33

(10,83-2,00)x

x 0,40 = " 3,85

(11,70-1,10)x

x 0,40 = " 4,24

(11,70-0,80)x

x 0,40 = " 4,36

(6,90-0,80) x

x 0,40 = " 2,44

Sommato

mq. 17,22

Totale Pal.C con port. mq. 35,16 x  $0,10^m$  = mc. 3,52

A Riportare

mc. 29,34

1.606.636,90

Riporto

mc. 29,34

1.606.636,90

PAL. C piccola

(7,03-0,80) x  
x 0,40 = mq. 2,49  
(12,23-1,20)x  
x 0,40 = " 4,41  
(11,70-1,10)x  
x 0,40 = " 4,24  
(11,70-0,80)x  
x 0,40 = " 4,36  
(6,90-0,80) x  
x 0,40 = " 2,44

Sommato

mq. 17,94 x  $0,38^m$  = mc. 6,82

PAL. D piccola

idem sviluppi della

Pal.C:

mq. 17,94 x  $0,12^m$  = mc. 2,15

PAL. C/2 piccola

2(10,83-1,20)x  
x 0,40 = mq. 7,70  
(11,70-1,10) x  
x 0,40 = " 4,24  
(11,70-0,80) x  
x 0,40 = " 4,36  
(6,90-0,80) x  
x 0,40 = " 2,44

Sommato

mq. 18,74

x  $0,38^m$  = mc. 7,12

PAL.C/3 piccola

2(12,23-1,20)x  
x 0,40 = mq. 8,82  
(11,70-1,10) x  
x 0,40 = " 4,24  
(11,70-0,80) x  
x 0,40 = " 4,36

a riportare

mq. 17,42

mc. 45,43

1.606.636,90

|               |               |                 |              |
|---------------|---------------|-----------------|--------------|
| riporto       | mq. 17,42     | mc. 45,43       | 1.606.636,90 |
| (6,90-0,80) x |               |                 |              |
| x 0,40        | = <u>2,44</u> |                 |              |
| Sommato       | mq. 19,86     | x 0,08 = " 1,59 |              |

PAL. G/4 piccola

|                |                 |                 |
|----------------|-----------------|-----------------|
| (10,83-1,20) x |                 |                 |
| x 0,40         | = mq. 3,85      |                 |
| (7,03-0,80) x  |                 |                 |
| x 0,40         | = " 2,40        |                 |
| (11,70-1,10) x |                 |                 |
| x 0,40         | = " 4,24        |                 |
| (11,70-0,80) x |                 |                 |
| x 0,40         | = " 4,36        |                 |
| (6,90-0,80) x  |                 |                 |
| x 0,40         | = <u>" 2,44</u> |                 |
| Sommato        | mq. 17,38       | x 0,08 = " 1,39 |

PAL. B/2 piccola

idem sviluppi  
della Pal. G/4

|           |                        |
|-----------|------------------------|
| mq. 17,38 | x 0,12 = <u>" 2,06</u> |
|-----------|------------------------|

|        |           |       |            |
|--------|-----------|-------|------------|
| Totale | mc. 50,49 | 6.600 | 333.234,00 |
|--------|-----------|-------|------------|

7/316- Calcestruzzo a Kg. 300 di  
cemento tipo 500 per strut-  
ture in elevato e pilastri,  
ecc. =

Formazione travi di irrigi-  
dimento e porta muratura =

ELEMENTO TIPO Pal. piccola

Tratto A/F e E/H

2x12,23x0,40x0,50 = mc. 4,89

Tratti G/2-6 e L/7-12:

2x(4,60+1,40)x  
x 0,45x0,40 = mc. 2,16

a riportare mc. 7,05

1.939.870,90



|                                                 |           |              |              |
|-------------------------------------------------|-----------|--------------|--------------|
| riporto                                         | mc. 7,05  |              | 1.939.870,90 |
| Tratti: H/4 e I/5:                              |           |              |              |
| 2x1,40x0,30x0,50 = "                            | 0,42      |              |              |
| Tratti: 3/11-2/12-1/13:                         |           |              |              |
| 3x11,70x0,40x0,50 = "                           | 7,02      |              |              |
| Tratti box:                                     |           |              |              |
| 2 x2,02x0,25x0,40 = "                           | 0,40      |              |              |
| Tratti N/4 e 1/5:                               |           |              |              |
| 2 x1,40x0,30x0,50 = "                           | 0,42      |              |              |
| Tratti 8/B-9/C-10/D:                            |           |              |              |
| 3 x1,43x0,30x0,50 = "                           | 0,64      |              |              |
| Tratto F/M:                                     |           |              |              |
| 10,20x0,25x0,30 = "                             | 0,76      |              |              |
| Tratto A/E:                                     |           |              |              |
| 10,80x0,25x0,30 = "                             | 0,81      |              |              |
| Sommario Elem. tipo Pal. piccola                | mc. 17,52 |              |              |
| mc. 17,52 x 12                                  |           | = mc. 210,24 |              |
| Formazione di spezzoni pilastri:                |           |              |              |
| Elemento tipo Pal. piccola                      |           |              |              |
| Pilastri dall'1 al 13:                          |           |              |              |
| n. 13 x 0,40 x 0,40 = mq. 2,08                  |           |              |              |
| Elemento tipo Palazzina con portico:            |           |              |              |
| sviluppi idem all'Elem. tipo palazzina piccola: |           |              |              |
| 2 x 2,08 = mq. 4,16                             |           |              |              |
| Pil. 15-17-19:                                  |           |              |              |
| 3 x 0,40 x 0,40 = "                             | 0,48      |              |              |
| Sommario il tipo Pil. con port. mq. 4,64        |           |              |              |
| <u>PAL. A con portico</u>                       |           |              |              |
| Idem sviluppi Elem. tipo reg. a pag. A L.M.     |           |              |              |
| mq. 4,64 x 1,44 = mc. 6,68                      |           |              |              |
| riporto                                         | mc. 6,68  | mc. 210,24   | 1.939.870,90 |

|                               |            |            |                     |
|-------------------------------|------------|------------|---------------------|
| riporto                       | mc. 6,68   | mc. 210,24 | 1.939.870,90        |
| <u>PAL. B con portico:</u>    |            |            |                     |
| sviluppi come sopra:          |            |            |                     |
| mq. 4,64 x 2 <sup>m</sup> ,05 | = mc. 9,51 |            |                     |
| <u>PAL. C con portico</u>     |            |            |                     |
| sviluppi c.s.                 |            |            |                     |
| mq. 4,64 x 1 <sup>m</sup> ,48 | = mc. 6,87 |            |                     |
| <u>PAL.C/1 - C/2</u>          |            |            |                     |
| 2 x 2,08 x 1 <sup>m</sup> ,03 | = " 4,28   |            |                     |
| <u>PAL.C/3 - C/4 piccolo.</u> |            |            |                     |
| 2 x 2,08 x 1 <sup>m</sup> ,35 | = " 5,62   |            |                     |
| <u>PAL.D/1 - D/2 piccolo.</u> |            |            |                     |
| 2 x 2,08 x 1 <sup>m</sup> ,44 | = " 5,99   |            |                     |
| Sommano                       |            | mc. 38,95  |                     |
|                               | Totale     | mc. 249,19 | 15.500 3.862.445,00 |

8/82 - Cordoni calcarei sez. 20x30  
compresi pezzi in curva, ecc.

-Formazione di marciapiedi  
e aiuole.-

a partire dal lato base PAL.A

3,00+44,00+7,50+8,00+7,00+8,00+  
+1,55+(4x1,55)+(4x2,95)+45,00 = ml. 142,05

Lato box PAL.B:

(1,55+8,00+7,00+8,00+7,50+(4x  
x1,55+4x2,95)+3,00+5,00+40,00+  
+5,00+1,75 = " 104,80

Aiuola tra la Pal.B e C/1-C/2

(2x33,00) + (2x3,00) = " 72,00

Lato box: Pal.D/1-D/2:

11,00+7,50+1,55+8,00+10,00+  
(4x1,55+4x2,95)+3,50+5,00+  
+ 2,65 = ml. 67,20

a riportare

ml. 386,05

5.802.315,90

Riparto

mq. 386,05

5.802.315,90

Lato box Pal.C/4-C/3-C-

C/2 - C/1:

$(8,00+7,50+1,00+8,00+1,55+8,00+7,00+7,50+1,55+7,50+1,55+8,00+1,55+(12 \times 1,55)+(12 \times 2,95))$

= ml. 122,70

Totale

ml. 508,75

1.980

1.007.325,00

9/53 - Massetto in cls.cementizio ben spianato e battuto spess.cm.5 ecc.=

Formazione di marciapiedi e aiu-  
le:

Aiuola lato box Pal.A

$(7,50 \times 1,55) + (8,00 \times 1,55) + (7,00 \times 2,95) + (8,00 \times 2,95)$

= mq. 68,27

Lato ingresso Pal.A e B:

$2(19,00 \times 1,55) + (31,50 \times 13,50) + 2 \times [(2 \times 9,00) + (2 \times 10,50)]$

= " 406,15

Testata Pal.A e B

$45,00 \times 1,55$

= " 69,75

Lato box Pal.B:

$(8,00 \times 1,55) + (7,00 \times 2,95) + (8,00 \times 2,95) + (7,50 \times 2,95)$

= " 78,77

Lato testata Pal.B e A:

$(40,00 \times 1,55)$

= " 62,00

Aiuola tra Pal.B e C/2-C/1:

$(33,00 \times 3,00) - (18,50 \times 1,50)$

= " 71,25

Lato box Pal.C/1-C/2-C-

C/3 - C/4:

$(8,00 \times 2,95) + (1,00 \times 2,95) + (7,50 \times 1,55) + (1,50 \times 2,95) + (7,50 \times 2,95) + (7,00 \times 2,95) + (8,00 \times 1,55) + (1,50 \times 2,95) + (8,00 \times 2,95) + (1,00 \times 2,95) + (7,50 \times 1,55)$

= " 117,12

Lato ingresso Pal.C/4-C/3-C-

C/2-C/1:

$\frac{(2,50+9,50) \times 83,00 + (2 \times 13,00 \times 1,40)}{2} + (19,00 \times 1,40)$

= " 561,00

a riportare

mq. 1.434,31

6.809.640,90

|                                                                                                                                       |                       |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------|
| Riporto                                                                                                                               | mq. 1.434,31          | 6.809.640,90     |
| Lato testata Pal.C/4:<br>$(\frac{13,00+14,00}{2}) \times 5,50 + (16,00 \times 5,50) +$<br>$+ 8,00 \times 1,00) - (12,50 \times 2,00)$ | = " 174,75            |                  |
| Lato testata Pal.C<br>(18,00 x 1,55)                                                                                                  | = " 27,90             |                  |
| Lato box Pal.D/2 - D/1<br>(7,50 x 1,55) + (1,50 x 2,95) + (8,00 x<br>x 2,95) + (0,75 x 2,95)                                          | = " 41,86             |                  |
| Lato ingresso Pal.D/1 - D/2:<br>(13,00 x 4,00) + (12,50 x 5,30)                                                                       | = " 119,50            |                  |
| Lato testate D/1:<br>$(\frac{27,00+29,50}{2}) \times 4,00 + (2,95 \times 5,00)$                                                       | = " 98,25             |                  |
| Lato testate D/2<br>(24,00 x 3,00) + (3,50 x 8,00)                                                                                    | = " 100,00            |                  |
| Totale                                                                                                                                | mq. 2.067,87<br>***** | 580 1.199.364,60 |

10/58- Pavimentazione di pietrini di ce-  
mento a 16 scacchi su letto di  
malta, ecc.-  
Formazione di marciapiedi e aiuole.

Sviluppi idem alla voce massetto  
cementizio riportato precedente-

mentemente: = mq. 2.067,87 1.000 2.067.870,00  
\*\*\*\*\*

11/61- Pavimentazione con tappetino bi-  
tumato, spess. cm. 1,5 finito, og-  
satura in pietra calcarea di  
cm. 15 e spandimento di pietri-  
sco cm. 8, ecc.-

-Formazione di pavimentazione  
stradale attrezzatura area:

Lato box Pal.A:  
(39,50 x 5,50) + (2 x 2,00 x 1,55) + (2 x  
x 2,00 x 2,95)

= mq. 235,25

a riportare

mq. 235,25

13.076.875,50

|                                                                                                                                 |              |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------|
| riporto                                                                                                                         | mq. 235,25   | 10.076.875,50      |
| Lato testata Pal.A-B-C:<br>$(77,00+80,00) \times 4,50$<br>2                                                                     | = " 353,25   |                    |
| Zona parcheggio testata EL.2<br>PAL.A e ELHM.1 PAL.B:<br>(40,00 x 5,00)                                                         | = " 200,00   |                    |
| Tratto tra Pal.B e PAL.C/1-C/2:<br>(39,50x12,00)+(2x2,00x1,55)+<br>+(2x2,00x2,95)+(4x2,00x2,95)+<br>+(2x2,00x1,55)-(33,00x3,00) | = " 422,80   |                    |
| Tratto tra lato box PAL.D/1-D/2<br>e testata Pal.A e B:<br>(52,00x12,00)+(2,00x1,55)+(2x<br>x2,00x1,55)+(2x2,00x2,95)           | = " 645,10   |                    |
| Tratto lato box Pal.C/3 - C/4:<br>(31,50x6,00)+(2x2,00x2,95)+(3x<br>x2,00x1,55)                                                 | = " 210,20   |                    |
| Parcheggio tra la testata Pal.D/1<br>e lato box PAL.C/3 - C/4<br>$(21,50+23,50) \times 5,00$<br>2                               | = " 112,50   |                    |
| Totale                                                                                                                          | mq. 2.179,10 | 1.100 2.397.910,00 |

12/90- Provvista e posa in opera di tubazione in fibre cemento  $\varnothing$  150 compresi pezzi speciali, ecc.-

-Formazione di canalizzazione fognante:

PAL.A e B:

$2 \times [32,00 + (4 \times 5,50) + (4 \times 2,00)]$  = ml. 124,00

PAL. D/1 - D/2

$27,00 + (2 \times 5,50) + (5 \times 2,00)$  = " 63,00

PAL.C-C/1-C/2-C/3-C/4:

$83,00 + (4 \times 5,50) + (17 \times 2,00)$  = " 139,00

Totale

ml. 326,00

1.320

430.320,00

13/121-Costruzione di pozzetti d'ispezione in cemento sez.interna 60x40 con chiusino in cemento, ecc.-

A Riportare

12.904.205,50

Riporto

12.904.205,50

-Formazione di pozzetti d'ispe-  
zione per formazione canalizza-  
zione fognante:

|                              |      |       |
|------------------------------|------|-------|
| - PAL. A                     | = N. | 14,00 |
| - Pal. B                     | = "  | 14,00 |
| - PAL.D/1 - D/2              | = "  | 14,00 |
| - PAL.C/1 - C/2 - C (ELHM.1) | = "  | 20,00 |
| - PAL.C (ELHM.2) - C/3 - C/4 | = "  | 20,00 |
| Totale                       | N.   | 82,00 |

4.400 360.800,00

14/151-Prevista e posa in opera di chiu-  
sini di ghisa, per pozzetti compre-  
so telaio in ferro, ecc.-

Formazione canalizzazione fognan-  
te.-

Sviluppi idem alla voce pozzetti  
d'ispezione:

N. 82 x Kg. 45 = Kg. 3.690,00 275 1.014.750,00

15/83- Cordoncini di pietra calcarea fi-  
no a cm. 15x30 sagomati superior-  
mente, in opera su letto cementi-  
zio, ecc.=

-Formazione di aiuole e conteni-  
mento marciapiedi:

Aiuola lato box PAL.A:  
(2x43,00)+(2x2,00) = ml. 90,00

Testate PAL.A-B-C = " 83,00

Aiuole tra le Pal.A e B:  
2x[(2x9,00)+(2x10,50)] = " 78,00

Aiuole tra Pal.B e C/2-C/1:  
(2x18,50)+(2x2,00) = " 41,00

Lato ingresso PAL.C-C/1+C/2-  
C/3 - C/4: = " 95,50

Testate Pal.C/4 e B/1-B/2:  
14,00+17,00+14,00+15,00+20,00 = " 80,00

a riportare ml. 467,50

14.279.755,50

|                                                                 |            |       |               |
|-----------------------------------------------------------------|------------|-------|---------------|
| Riporto                                                         | ml. 467,60 |       | 14.279.755,50 |
| Aiuola lato ingresso Pal.D/1-D/2:<br>26,00 + 4,00 + 7,00        | = " 37,00  |       |               |
| Aiuola lato ingresso<br>PAL. C/4 - C/3:<br>(2x12,50) + (2x2,00) | = " 29,00  |       |               |
| Totale                                                          | ml. 533,50 | 1.650 | 880.275,00    |

16/9 - Formazione di rilevati e colmate mediante prelievo, di materie di qualsiasi natura, da cave di prestito, ecc.-

-Formazione di rilevati per sistemazione esterna:

Idem sviluppi della sistemazione esterna :

= mc. 962,60 1.000 962.600,00

17/5 - Scavo di roccia tufacea di qualsiasi natura a pareti determinate, ecc.-

Formazione cavo di fondazione:

PAL.D/1 e D/2 PICCOLE (con 1 trave zoppa).

Idem sviluppi dell'ELLEN.tipo della palazzina piccola con una trave sopra reg. a pag.1 del L.M. n.ro Ord.1:  
2 x mq.78,28 x 0,40

= mc. 62,62 3.500 219.170,00

18/17- Muratura di tufo e malta comune, in opera retta o centinata, da cm.20, ecc.-

-Formazione laterali affiancati e frontali box dal cordolo d'irrigidimento alla quota forfist:

Muratura prospetto,retrospetto e box:

2 x 6,00

= ml. 12,00

2 x 2,10

= " 4,20

a riportare

ml. 16,20

17.341.800,50



|                     |                  |               |
|---------------------|------------------|---------------|
| Riporto             | ml. 16,20        | 16.341.800,50 |
| 1 x 6,90            | = " 6,90         |               |
| 2 x 11,70           | = " 11,70        |               |
| Somma Elemento Tipo | <u>ml. 34,80</u> |               |

PAL. A con portico

Idem sviluppi dell'Elemento Tipo:

|              |           |
|--------------|-----------|
| - Elemento 1 | ml. 34,80 |
| - Elemento 2 | " 34,80   |

Somma Pal.A con port. ml. 69,60 x 0,42 = mq. 29,23

PAL. B con portico

Idem sviluppi dell'Elemento Tipo:

|              |           |
|--------------|-----------|
| - Elemento 1 | ml. 34,80 |
| - Elemento 2 | " 34,80   |

Somma Pal.B con port. ml. 69,60 x 0,39 = " 27,14

PAL. C con portico

Idem sviluppi dell'Elemento Tipo:

|              |           |
|--------------|-----------|
| - Elemento 1 | ml. 34,80 |
| - Elemento 2 | " 34,80   |

Somma Pal.C con port. ml. 69,60 x 0,10 = " 6,96

PAL. C/1 - C/2:

Idem sviluppi dell'Elemento Tipo:

2 x ml. 34,80 = ml. 69,60 x 0,38 = " 26,45

PAL. C/3 - C/4

Idem sviluppi dell'Elemento Tipo:

2 x ml. 34,80 = ml. 69,60 x 0,08 = " 5,57

a riportare

mq. 95,35

16.341.800,50



|                                   |                      |               |
|-----------------------------------|----------------------|---------------|
| Riporto                           | mq. 95,35            | 16.341.800,50 |
| PAL.D/1 - D/2:                    |                      |               |
| Idem sviluppi dell'Elemento Tipo: |                      |               |
| 2 x ml. 34,80                     | = ml. 69,60 x 0,12 = | " 8,35        |
| <hr/>                             |                      |               |
| Totale                            | mq. 103,70           | 171.105,00    |

S O M M A N O ..... £. 16.512.905,50

A detrarre:

- Le opere previste in preventivo ..... " 6.921.035

RESTANO MAGGIORI OPERE ..... £. 9.591.869,90

A dedurre:

- Il ribasso d'asta del 3,59% ..... " 344.348,13

RESTANO NETTE ..... £. 9.247.521,77

ed in cifra tonda ..... £. 9.245.000,00

A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

Per spese generali 6% ..... £. 554.700,00

TOTALE GENERALE PERIZIA ..... £. 9.799.700,00

Brindisi, 11 29 GEN. 1971

IL DIRETTORE DEI LAVORI  
(Dott. Ing. Giovanni RONA)

Visto:

IL PRESIDENTE  
(Gr. Uff. Com. te U. G. VALLARINO)

IL VICE PRESIDENTE  
(Sig. Rocco Trane)



*Rocco Trane*

# QUADRO ECONOMICO

- Importo netto lavori principali ..... £. 135.118.615.=  
 - Importo netto perizia suppletiva e di variante ... " 9.245.000.=  
**SOMMANO LAVORI AL NETTO ..... £. 144.363.615.=**

## SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

- Spese notarili.....£. 100.000.=  
 - Spese generali ..... " 8.963.700.=  
 - Allacciamenti ..... " 2.591.000.=  
 - Suolo ..... " 8.517.500.=

## IMPREVISTI:

a) Ribasso d'asta 5.031.385.=  
 b) Somma residue  
 eventuale re-  
 visione ....£. 10.432.800.=

Sono .....£. 15.464.185.=

**S O M M A N O ..... £. 35.636.385.=**

**T O T A L E ..... £. 180.000.000.=**

Brindisi, 11 29 GEN. 1971

IL DIRETTORE DEI LAVORI  
 (Dott. Ing. Giovanni ROMA)

Visto:  
 IL PRESIDENTE  
 (Dr. Uff. Com. te U.G. VALLARINO)  
 VICE PRESIDENTE  
 (Sig. Rocco Trane)  
*Rocco Trane*

